
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 187 del 14/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Decreto Assessoriale 17 Maggio 2006 distintivi da applicarsi alle uniformi degli 
appartenenti alla Polizia Municipale per i dipendenti: Arancio Francesco, Cordeschi Daniele, 
Dell’Agli Antonella, Legname Massimo, Merlino Vincenzo, Napoli Salvatore, Savà Maria 
Cristina, Zarbo Pino

Il Redattore: Ienco Maria 

PREMESSO  che:
- con deliberazione  di  C.C.  n.  38  del  03.04.2019  è  stata  approvata  la  nota  di 

aggiornamento al DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

RICHIAMATO il Decreto Assessoriale del 17 maggio 2006 dell’Assessorato Della 

Famiglia, Delle Politiche Sociali e Delle Autonomie Locali riguardante i distintivi di 

qualifica da applicarsi alle uniformi degli appartenenti alla Polizia Municipale i cui 

contenuti si intendono integralmente riportati anche se non materialmente trascritti 

e/o allegati al presente atto anche ai fini della cosiddetta motivazione per relationem;

PRESO ATTO che la data di assunzione dei sottoelencati dipendenti, risulta essere, 

rispettivamente:

- Arancio Francesco assunto in data 05/08/2002;

- Cordeschi Daniele assunto in data 19/08/2002;

Pagina 1/3



- Dell’Agli Antonella assunta in data 20/01/2014;

- Legname Massimo assunto in data 21/05/2008;

- Merlino Vincenzo assunto in data 21/05/2008;

- Napoli Salvatore assunto in data 21/05/2008;

- Savà Maria Cristina assunta in data 01/07/2008;

- Zarbo Pino assunto in data 15/09/2008

VISTA la tabella “A” contenete i modelli delle uniformi, allegata al decreto n. 241 

del 17 aprile 1996, che rimane espressamente in vigore;

VISTA la tabella “B” annessa al Decreto Assessoriale del 17 maggio 2006 in cui 

sono  descritti  i  distintivi  di  qualifica  da  applicare  alle  uniformi  del  personale  di 

Polizia Municipale e che costituisce parte integrante del suddetto decreto;

RITENUTO di dover adeguare l'uniforme con i nuovi gradi distintivi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO  il  decreto  legislativo  n.  267  del  18/08/2000  “Testo  Unico  delle  leggi  

sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTA la legge n. 241 del 07/08/1990 e s.m.i., come recepita dalla legge regionale n. 

10 del 30/04/1991 e s.m.i.;

DATO ATTO che  la  presente  determinazione  è  coerente  con la  programmazione 

contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

CONSIDERATO il  Regolamento  di  contabilità  dell’Ente  approvato  con 

deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte 

fanno parte integrante e sostanziali del presente provvedimento, e conseguentemente:

a) di attribuire, come previsto dalla normativa in vigore le seguenti qualifiche, 

con il distintivo e il grado di cui alla tabella “B”, decreto n. 241 del 17 aprile 

1996, ai sottoelencati dipendenti:

- Arancio Francesco, qualifica di “Ispettore Capo” a far data dal 05/08/2019;

Pagina 2/3



- Cordeschi Daniele, qualifica di “Ispettore Capo” a far data dal 19/08/2019;

- Dell’Agli Antonella, qualifica di “Assistente” a far data dal 20/01/2019;

- Legname Massimo, qualifica di “Ispettore” a far data dal 21/05/2019;

- Merlino Vincenzo, qualifica di “Ispettore” a far data dal 21/05/2019;

- Napoli Salvatore, qualifica di “Ispettore” a far data dal 21/05/2019;

- Savà Maria Cristina qualifica di “Ispettore” a far data dal 01/07/2019;

- Zarbo Pino qualifica di “Ispettore” a far data dal 15/09/2019; 

b) dare atto:

• che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

• che  responsabile  del  procedimento  è  il  Funzionario  dott.ssa  Rosalba 

Lucenti.

 

Ragusa,  14/10/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

